
Strana 1 z 3 

 

Zadávací řízení: „Nákup 10 ks 12m vodíkových autobusů“  

Písemná zpráva zadavatele 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Zadávací řízení: 

Veřejná zakázka dotovaného zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „zákon“) 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Otevřené řízení 

 

Název veřejné zakázky:  

„Nákup 10 ks 12m vodíkových autobusů“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  

MARTIN UHER bus, s.r.o. 

Řevnická 605, 252 10 Mníšek pod Brdy 



Strana 2 z 3 

 

Zadávací řízení: „Nákup 10 ks 12m vodíkových autobusů“  

Písemná zpráva zadavatele 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJ-

NOU ZAKÁZKU 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka 10 ks (deseti kusů) autobusů kategorie 12m s vodíkovým 

pohonem, určených pro příměstskou hromadnou dopravu, kterou zadavatel jako dopravce provozuje 

v rámci Středočeského kraje, resp. v systému Pražské integrované dopravy („PID“), s prvky informo-

vání cestujících, s prvky pro odbavování cestujících a dalším povinným technickým vybavením vozidla 

certifikovaným pro provoz v PID, to vše dle technické specifikace, která tvořila přílohu návrhu kupní 

smlouvy, jenž je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

Předmětem veřejné zakázky byly dále související dodávky a služby, u kterých povinnost je dodat či 

poskytnout vyplývala z návrhu kupní smlouvy, který tvořil přílohu č. 1 zadávací dokumentace, včetně 

její přílohy. 

Ve smlouvě na veřejnou zakázku byla sjednána cena 154.638.000,- Kč bez DPH. 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel použil otevřené řízení. 

3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKO-

VÝCH CEN 

Zadavatel obdržel následující nabídky, v nichž dodavatelé nabídli následující nabídkové ceny (dodavatelé 

jsou uvedeni v abecedním pořadí): 

− Solaris Bus & Coach sp. z o.o., IČO: 010498995, se sídlem: Obornicka 46, Bolechowo 

Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko a SOLARIS CZECH spol. s r.o., IČO: 25914723, se sídlem: 

Radvanická 802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava, Česká republika (společná nabídka), cel-

ková nabídková cena za celou dobu trvání kupní smlouvy 154.638.000,- Kč bez DPH; 

− ŠKODA ELECTRIC a.s., IČO: 47718579, se sídlem: Průmyslová 610/2a, 301 00 Plzeň, Česká 

republika, celková nabídková cena za celou dobu trvání kupní smlouvy 184.990.000,- Kč bez 

DPH; 

− TEZAS servis a.s., IČO: 24765180, se sídlem: Panelová 289/6, 190 15 Praha 9, Satalice, Česká 

republika, celková nabídková cena za celou dobu trvání kupní smlouvy 180.550.000,- Kč bez 

DPH. 

4. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVE-

DENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 



Strana 3 z 3 

 

Zadávací řízení: „Nákup 10 ks 12m vodíkových autobusů“  

Písemná zpráva zadavatele 

5. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮ-

VODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Smlouva byla uzavřena s dodavateli Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o., 

kteří podali společnou nabídku, jejichž identifikační údaje jsou uvedeny výše. 

Zadavatel vybral dodavatele k uzavření smlouvy na základě hodnocení nabídek v souladu s článkem 9 

zadávací dokumentace veřejné zakázky a v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona. 

Nabídky byly hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, a to na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny 

bez DPH (jediné hodnotící kritérium s vahou 100 %). 

Dodavatelé Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. podali společnou nabídku, 

která splnila podmínky pro účast v zadávacím řízení; tato nabídka byla nejnižší a obdržela v hodnocení 

nabídek 100,00 bodů oproti nabídce dodavatele TEZAS servis s.r.o. (85,65 bodů) a nabídce dodavatele 

ŠKODA ELECTRIC a.s. (83,59 bodů). 

Společná nabídka dodavatelů Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. tedy byla 

vyhodnocena jako první v pořadí.  

Podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě o hodnocení nabídek a výsledku posouzení podmínek účasti, které 

byly účastníkům zadávacího řízení poskytnuty společně s oznámením o výběru dodavatele veřejné za-

kázky. 

6. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE PODLE BODU 5), POKUD JSOU 

ZADAVATELI ZNÁMI 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS 

CZECH spol. s r.o. 

7. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJA-

TÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

V Mníšku pod Brdy dne 8. 7. 2024 

 

……………………………… 

MARTIN UHER bus, s.r.o. 

Martin Uher 

jednatel 


		2024-07-08T11:44:10+0200
	Martin Uher


		2024-07-08T16:44:29+0000
	Not specified




